UNTERNEHMENS-

REGISTER
Covomo Versicherungsvergleich GmbH
Frankfurt am Main
Jahresabschluss zum Geschaftgahr vom 01.01.2016 bis zum 31.12.2016
AKTIVA

Gesamtjahr/Stand Vorjahr

Euro Euro

A. Anlagevermégen 3.487,28 2.677,50
I. Immaterielle Vermogensgegenstande 3.097,28 2.677,50
I1. Sachanlagen 390,00 0,00
B. Umlaufvermogen 183.484,92 634.811,58
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande 1.303,98 178,11
1. Forderungen aus Lieferungen und L eistungen 1.234,87 660,84
2. Forderungen gegenuiber verbundenen Unternehmen 68,11 1.689,89
3. Sonstige Vermodgensgegenstande 1,00 0,00
davon aus Steuern 0,00 0,00
I1. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 182.180,94 632.460,85
C. Aktive Rechnungsabgrenzung 849,49 0,00
Summe Aktiva 187.821,69 637.489,08

PASSIVA

Gesamtjahr/Stand Vorjahr

Euro Euro

A. Eigenkapital 144.862,85 608.959,17
|. Gezeichnetes Kapital 36.500,00 36.500,00
I1. Kapitalriicklage 923.500,00 923.500,00

— Seite 1 von 2 —
Datum der Hinterlegung: 08.01.2018
Auszug aus dem Unternehmensregister



UNTERNEHMENS-
REGISTER

I11. Verlustvortrag

1V. Jahresfehlbetrag

B. Rickstellungen

|. Sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung
davon gegentiber Gesellschafter

2. Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr

3. Sonstige Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
davon aus Steuern

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

Frankfurt am Main, den 24. April 2017

Die Feststellung bzw. Billigung des Jahresabschlusses erfolgte am: 04. Mai 2017

Gesamtjahr/Stand
Euro

-351.040,83
-464.096,32
23.270,88
23.270,88
16.053,56
5.106,71
251,46
5.149,42
5.149,42
5.797,43
5.797,43
5.543,68
3.634,40
187.821,69

gez. Die Geschéftsfihrung

Vorjahr
Euro

-21.714,75
-329.326,08
5.799,27
5.799,27
18.741,69
2.582,91
251,46
11.649,89
11.649,89
4.508,89
4.508,89
2.824,43
3.988,95
637.489,08

— Seite 2 von 2 —
Datum der Hinterlegung: 08.01.2018
Auszug aus dem Unternehmensregister



