

Covomo Versicherungsvergleich GmbH

Frankfurt am Main

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2016 bis zum 31.12.2016

BILANZ

AKTIVA

	Gesamtjahr/Stand Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen	3.487,28	2.677,50
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	3.097,28	2.677,50
II. Sachanlagen	390,00	0,00
B. Umlaufvermögen	183.484,92	634.811,58
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.303,98	178,11
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.234,87	660,84
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen	68,11	1.689,89
3. Sonstige Vermögensgegenstände	1,00	0,00
davon aus Steuern	0,00	0,00
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	182.180,94	632.460,85
C. Aktive Rechnungsabgrenzung	849,49	0,00
Summe Aktiva	187.821,69	637.489,08

PASSIVA

	Gesamtjahr/Stand Euro	Vorjahr Euro
A. Eigenkapital	144.862,85	608.959,17
I. Gezeichnetes Kapital	36.500,00	36.500,00
II. Kapitalrücklage	923.500,00	923.500,00



	Gesamtjahr/Stand Euro	Vorjahr Euro
III. Verlustvortrag	-351.040,83	-21.714,75
IV. Jahresfehlbetrag	-464.096,32	-329.326,08
B. Rückstellungen	23.270,88	5.799,27
I. Sonstige Rückstellungen	23.270,88	5.799,27
C. Verbindlichkeiten	16.053,56	18.741,69
1. Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistung	5.106,71	2.582,91
davon gegenüber Gesellschafter	251,46	251,46
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	5.149,42	11.649,89
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	5.149,42	11.649,89
3. Sonstige Verbindlichkeiten	5.797,43	4.508,89
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	5.797,43	4.508,89
davon aus Steuern	5.543,68	2.824,43
D. Rechnungsabgrenzungsposten	3.634,40	3.988,95
Summe Passiva	187.821,69	637.489,08

Frankfurt am Main, den 24. April 2017

gez. Die Geschäftsführung

Die Feststellung bzw. Billigung des Jahresabschlusses erfolgte am: 04. Mai 2017